10 Ottobre 1510. — Contratta con l'Abbadessa del Monastero di S. Liguoro per la dipintura di una cona in sei scompartimenti. (Prot. id., ann. 1510-11, a car. 36; *Filangieri, Doc.*, vol. III, pp. 148 e 149).

26 Agosto 1511. — Prende a bottega Felice

de Orlando di Salerno. (Prot. id. id., a car. 167; *ibid.*) — *Ricerca Filangieri*.

Z

ZACARELLA, architetto.

. 1602. — Fa il disegno della porta del palazzo senatorio in piazza del Duomo di Messina, il qual palazzo più non esiste. (Di Marzo, *o. c.*, vol. I, p. 790).

. — Finisce la Chiesa di S. Barbara in Messina, cominciata da Andrea Calamec. (Id. id., *ibid.*).

. — Segue l'opera della sontuosa fabbrica dell'Ospedale di Messina, prima fatta sopra il modello dello Sferramolino e di Giovan Carrara, o di Carrara, e poi di Andrea Calamec. (Id. *ibid.*, p. 791).

ZALONO (DE) GIOVANNI Napoletano (?), scultore.

1279, Junii 30, Scafati. Karolus I, expensoribus operis Monasterii S. Mariae de Regali Valle indicat pacta inter curiam magistrisque quosdam de sculpturis quibusdam ibi faciendis conventa. — Reg. Carol. I, 1277, F, p. 148.

(Karolus I etc.). Scriptum est Petro Castaldo de Castromaris et Stephano de Donfront expensoribus operis monasterii sancte Marie de Regali Valle fidelibus suis etc. Scire vos volumus, quod die Veneris ultimo presentis mensis Junii huius septime indictionis apud Schifaturn subscripti magistri convenerunt cum curia nostra facere ad extalium subscripta opera dicti monasterii pro subscripta pecunie quantitate, videlicet Johannes de Zalono, Guilielmus de Clari, Johannes de Malocticis et Robertus de Reus laborabunt

et laborari facient ad omnes expensas eorum ad extalium de lapidibus assignandis per vos in opere ipso quadrellos et cuneos lapideos bonos et necessarios pro opere ecclesie usque ad mille de quibus due partes sint de quarrellis et tertia pars de cuneis, pro unciis auri quinque ad rationem de tarenis quindecim pro quolibet centenario, et si ultra ipsos mille alii fuerint oportuni, facerent eos secundum quod expedierit ad rationem eandem iuxta voluntatem et beneplacitum nostrum. — Item laborabunt et laborari facient similiter ad extalium capitella columpnarum, que erunt in medio ecclesie, quodlibet videlicet capitellum pro tarenis quindecim; item alia capitella columpnarum, que sunt coniuncte parietibus dicte ecclesie, quodlibet videlicet ipsorum pro tarenis decem; item alia capitella duplicata, quodlibet videlicet ipsorum pro tarenis viginti. Item alios lapides, qui erunt supra capitella dictarum columpnarum, que erunt in medio dicte ecclesie, qui lapides dicuntur in Gallico « charches », quousque membra cuiuslibet columpue sint divisa, quodlibet per se ad rationem de uucia una pro qualibet assisia ipsorum lapidum Item magister Michael de Neapoli et magister Berutus de Vico de Principato convenerunt similiter cum curia ipsa facere et fieri facere ad extaleum ad omnes expensas eorum decem pileria lapidea, bona et sufficientia munita basibus et subasibus usque ad altitudinem, in qua debent poni capitella secundum illum modum et formam, quibus sunt illa, que facta sunt in dicto opere ad iornatas pro unciis auri viginti quinque, ad rationem de unciis auri duabus et